
  
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka  a.s. 00296 651  CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek    
č.účtu: 19-1322781/0100       
 

1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 
Odbor životního prostředí 
Náměstí 3 
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.:    MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

SP. ZN.:  MUFO_S/22025/2025  

  VYŘIZUJE: Bc. Jakub Štěpán 
TEL:   558 604 184 
E-MAIL:  posta@frydlantno.cz 
   
DATUM: 09.05.2025 

  
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Vyrozumění o zahájení řízení a seznámení s podklady rozhodnutí 

 
Právnická osoba, RV Styl s.r.o., IČ: 26821486, se sídlem Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov, 
která je v řízení zastoupena na základě písemné plné moci právnickou osobou, VODING HRANICE, spol. 
s.r.o., IČ: 42866456, se sídlem Zborovská 583, 753 01 Hranice (dále jen "stavebník") dne 18.12.2024 podal 
žádost o povolení stavby s názvem „Čeladná, lokalita Planiska – rozšíření vodovodního řadu“ na pozemcích 
parc.č. 204/104, 204/80, 204/108, 204/79, 204/63, 204/62 a 186/9 v k.ú. Čeladná, obci Čeladná, kraji 
Moravskoslezském. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.  
 
Záměr obsahuje:                  

Předmětem záměru je výstavba vodovodního řadu v obci Čeladná, v místní části Planiska. Jedná se o 
vodovod z plastového potrubí PE 100 SDR 11 D 110 a D 90 v celkové délce 883,0 m. Vodovodní řad bude 
napojen na stávající vodovod PE DN 150 na pozemku parc.č. 204/104 v k.ú. Čeladná. 

Základní kapacity stavby: 
ŘAD 1: PE 100 SDR 11 D 110x10 mm, délka 683,0 m 
ŘAD 1-1: PE 100 SDR 11 D 90x8,2 mm, délka 135,0 m 
ŘAD 1-2: PE 100 SDR 11 D 90x8,2 mm, délka 65,0 m 
Chránička: PE 100 SDR 17 RC D 225x13,4 mm, délka 36,0 m 
 
Bližší specifikace stavby je uvedena v projektové dokumentaci z prosince 2024, kterou ověřil Ing. Robert 
Roh, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1202207. 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 30 
odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a jako místně příslušný správní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 
vyrozumívá 

 
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. 
Stavební úřad dále uvádí, že v dané věci se nenařizuje ústní jednání ani veřejné ústní jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do nejpozději do 15 dnů                          



MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

2 

od doručení tohoto vyrozumění. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude 
přihlédnuto. 

Stavební úřad podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě do 5 
pracovních dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. Stavební úřad účastníkům sděluje, že při skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek bude 
ukončeno shromažďování podkladů. V této souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, 
že toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Účastníci řízení se mají možnost seznámit se záměrem, nahlédnout do podkladů rozhodnutí a vyjádřit                       
se k nim na Městském úřadě Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí, Náměstí 3, kanc. č. 9              
každé pondělí a středu v době od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.30 hod., popřípadě v další pracovní 
dny po předchozí telefonické domluvě.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení ve smyslu ust. § 144 odst. 1 
správního řádu, doručuje stavební úřad účastníkům řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona, toto 
vyrozumění o zahájení řízení podle § 188 m odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 144 odst. 2 správního 
řádu, veřejnou vyhláškou. 

Poučení: 

Dle § 190 stavebního zákona platí, že: 
(1) Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, popřípadě při veřejném 
ústním jednání, a nebylo-li nařízeno, ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později 
uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných 
podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
(2) Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze 
v rozsahu uvedeném v odstavci 3. K námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží. 
Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací 
smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
(3) Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 
Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 
dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 
(4) Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne 
přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení.                      
Dle § 191 stavebního zákona platí, že: 
(1) Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí stavební úřad 
podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo stavebníkovi, stavební úřad               
k námitce nepřihlíží. 
(2) Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu vlastnického nebo jiného 
věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve účastníka řízení, který takovou námitku uplatnil, aby ji 
uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu. 
(3) Nebylo-li ve stanovené lhůtě zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut nebo bylo řízení 
zastaveno, stavební úřad k námitce nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
Bc. Jakub Štěpán 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba 



MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

3 

Obdrží 
 
 
Účastníci řízení: 
 
podle § 182  písm. a), b) a c) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

1. RV Styl s.r.o., Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov, prostřednictvím VODING HRANICE, 
spol. s.r.o., Zborovská 583, 753 01 Hranice  

2. Prosper Invest a.s., Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

3. Prosper Golf Resort a.s., Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

4. Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

5. Pavel Štefek, Čeladná 293, 739 12 Čeladná 

6. Danuše Štefková, Čeladná 293, 739 12 Čeladná 

7. Ing. Bohdan Šafr, Pod Léštím 1015, 763 26 Luhačovice 

8. Clementino a.s., Nad cementárnou 1163/4a, 147 00 Praha 4 – Podolí 

9. GAUTE Corp., a.s., Lidická 2006/26, 602 00 Brno – Černá Pole 

10. Jakub Mikulík,  Lidická 542, 739 61 Třinec – Lyžbice 

11. Ing. Petr Ondrášek, Záhumení 182, 747 64 Budišovice 

12. REPROMEDA SERVICES, s.r.o., Svatá Kateřina 73, 678 01 Šebrov – Kateřina 

13. Vít Staněk, Školní 472, 686 05 Uherské Hradiště – Mařatice 

14. Jitka Staňková, Školní 812, 686 05 Uherské Hradiště – Mařatice 

15. Pavel Špaček, Marie Majerové 475/8, 638 00 Brno – Lesná 

16. Ing. Libor Oravski, Čeladná 1055, 739 12 Čeladná 

17. MUDr. Tomáš Jelínek, Vršava III 281, 760 01 Zlín 

18. Bren, s.r.o., K Pasekám 4440, 760 01 Zlín 

19. Ing. Václav Brabec, Michálkovická 2031/109a, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

20. G&T Panorama V. s.r.o., Nádražní 81, 735 11 Orlová – Město 

21. Beyaova s.r.o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

22. Ing. Zdeněk Durčák, Čeladná 710, 739 12 Čeladná 

23. Iveta Durčáková, Čeladná 710, 739 12 Čeladná 

24. Bc. Jana Kovaříková, Čeladná 727, 739 12 Čeladná 

25. Miura Hotel s.r.o., Čeladná 887, 739 12 Čeladná 

26. BATERIE CENTRUM, s.r.o., Michálkovická 2031/109c, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

27. Ing. Tomáš Macek, Čeladná 804, 739 12 Čeladná 

28. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory  

29. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

30. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

 



MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

4 

podle § 182 písm. d) stavebního zákona, kterým se vyrozumění o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou, jsou v souladu s ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona, identifikováni následovně: 

pozemky parc.č. 204/56, 189/7, 186/20, 204/77, 186/21, 186/3, 204/109, 204/78, 204/76, 204/72, 204/68, 
204/64, 204/107, 204/65, 204/69, 204/73, 186/11, 204/74, 204/75, 204/70, 204/71, 204/66, 204/67, 
201/8, st. 650, 177/2, 177/1 v k.ú. Čeladná, obci Čeladná. 
 
Správce vodních toků: 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek 

 
b) dotčené správní orgány 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Frýdek – Místek,   
  Palackého 122, 738 02 Frýdek – Místek 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor RRaSÚ – silniční správní úřad 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP – ochrana přírody, ZPF 
- Obecní úřad Čeladná – silniční správní úřad, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného  
  dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
 
 
 
hlavní projektant 
Ing. Robert Roh, Staměřice 116, 751 25 Dolní Újezd, ČKAIT: 1202207 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

5 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, na úřední desce 
Obecního úřadu Čeladná se toto vyrozumění o zahájení řízení veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
 
 
- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15-ti dnů a následné 
vrácení odboru ŽP. Zároveň bude vyrozumění o zahájení řízení zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 

1. MěÚ Frýdlant n.Ostr., odbor vnitřních věcí a obecný živnostenský úřad 
2. Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO-68488/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

6 

Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO 
Dne                                                                                                   Dne 
 
 
..…………………………                                                               ……..…………………. 
                                                                                            
 
                                                        
 
 
                                                      úřední razítko úřadu 
                                                          
 
                                                           ……………… 
                                                           
 
 
    
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                  Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-12T10:18:04+0200




